
Муниципальное образование «Куюсское сельское поселение» 

 

ПРОТОКОЛ № 74 

очередного заседания Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

от 06.03.2023 года 

 

с.Куюс, ул. Бозурташ, д. 12                                              начало в 10.00 часов 

 

Установленное число депутатов – 7 

Присутствующие депутаты:7 

Кырлымбашева Рузанна Петровна 

Артишева Лариса Николаевна 

Туянова Татьяна Васильевна 

Тюков Эдуард Алексеевич 

Тенгереков Виктор Леонидович 

Бедюшева Евгения Михайловна 

Стенина Татьяна Александровна 

 

Приглашенные:  

помощник прокурора Чемальского района Ф.В. Шваба.  

 

Повестка заседания: 

 

1. Об утверждении Внесения изменений в генеральный план МО Куюсское сельское 

поселение Чемальского района Республики Алтай 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

2. О рассмотрении Протеста №07-04-2023 от 31.01.2023 на Положение о бюджетном процессе 

МО «Куюсское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО 

«Куюсское сельское поселение» от 25.11.2021 № 65-4 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе МО «Куюсское сельское 

поселение» 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

4. Об отмене Порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности 

в Совете депутатов МО «Куюсское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также размещения данных сведений на официальном сайте 

Совета депутатов МО «Куюсское сельское поселение» и предоставления их 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования» 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

 

По первому вопросу: 1. Об утверждении Внесения изменений в генеральный план МО 

Куюсское сельское поселение Чемальского района Республики Алтай выступил глава сельского 

поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 74-1. 



1. Внести изменения в Генеральный план МО Куюсское сельское поселение Чемальского 

района Республики Алтай, утвержденный решением Совета депутатов МО «Куюсское сельское 

поселение» от 25.10.2019 №50-2. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

 

По второму вопросу: 2. О рассмотрении Протеста №07-04-2023 от 31.01.2023 на 

Положение о бюджетном процессе МО «Куюсское сельское поселение», утвержденное 

решением Совета депутатов МО «Куюсское сельское поселение» от 25.11.2021 № 65-4 

выступил глава сельского поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 74-2. 

1. Протест прокурора Чемальского района на Положение о бюджетном процессе МО 

«Куюсское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Куюсское 

сельское поселение» от 25.11.2021 № 65-4, удовлетворить. 

2. Положение о бюджетном процессе МО «Куюсское сельское поселение», 

утвержденное решением Совета депутатов МО «Куюсское сельское поселение» от 25.11.2021 № 

65-4, привести в соответствие с требованиями федерального законодательства. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

По третьему вопросу: 3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

МО «Куюсское сельское поселение» выступил глава сельского поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 74-3. 

1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе МО «Куюсское сельское 

поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Куюсское сельское поселение» от 

25.11.2021 № 65-4 (в редакции Решений №67-2 от 27.12.2021г): 

1.1. В ч.2 ст.11 исключить слова: 

«и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема 

расходов». 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

По четвѐртому вопросу: 4. Об отмене Порядка предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности в Совете депутатов МО «Куюсское сельское поселение» сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также размещения данных сведений на официальном 

сайте Совета депутатов МО «Куюсское сельское поселение» и предоставления их 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования» выступил глава сельского 

поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 74-4. 

1. Отменить Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные 

должности в Совете депутатов МО «Куюсское сельское поселение» сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также размещения данных сведений на официальном сайте Совета 

депутатов МО «Куюсское сельское поселение» и предоставления их общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования», утверждѐнный  решением Совета депутатов 



Куюсского сельского поселения Чемальского района Республики Алтай от 29 июля 2016 года № 

28-2. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Куюсского сельского поселения                                                                         В.Д. Тантыбаров 

 


